
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 75Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

Protocolo: 569731
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2020/GAB. DIRETOR/FASPM – 
Objetivo: Por ter seguido do município de Castanhal-PA para Belém-PA 
em virtude de realizar a condução de associados e dependentes a serviço 
deste Fundo de Assistência Social - FASPM; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. 
N° 5.119/84; Município de origem: Castanhal – PA; Destino: Belém - PA; 
Período de 16, 17 e 25 de junho, e 02 de Julho 2020; Quantidade de 
diárias: 04 diárias de alimentação; Na Categoria “B”; Servidores: CB PM 
RG 33371 CLEYSON DA SILVA COSTA, CPF: 62176021215; Valor Total 
(R$) 506,40. ORDENADOR: EMERSON ANIBAL MESQUITA MARTINS; 
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA 
DE RETORNO.

Protocolo: 569547
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 086 DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

A Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 
de maio de 1994 e a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – 
CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro 
de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, nos períodos 10 a 21, 20 a 31 
de agosto e 30 a 10 de setembro de 2020, a fi m de realizar assessora-
mento técnico institucional e legal referentes ao processo de Situação de 
Emergência; instalação do Gabinete de Crise; Gerenciamento de Desastre 
e apoio no reconhecimento e visualização aérea na Operação Fênix 2020, 
através do voo de Aeronave Remotamente Controlada – DRONE.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Parauapebas-PA
Região de Integração: Carajás
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SUB TEN QBM JOEL BRAZÃO DIAS 15 14 3.824,52
SGT QBM IGOR DE LIMA BATISTA 15 14 3.824,52
CB QBM MÁRCIO DOS SANTOS AVELAR 15 14 3.671,40

SUB TEN QBM MÁRCIO ALBERTO CARVALHO DA SILVA 12 11 3.033,24
SGT QBM ADALBERTO SANTOS DA SILVA 12 11 3.033,24
CB QBM PAULA FERNANDA CORRÊA LIMA 12 11 2.911,80
CB QBM SILVANEIDE DA SILVA SERRÃO 12 11 2.911,80
SGT QBM ODRACI JOSÉ JORGE DE SOUZA 12 11 3.033,24
SGT QBM ALEXANDRO DE SOUZA MARTINS 12 11 3.033,24
CB QBM JEFERSON DA ROCHA CORDEIRO 12 11 2.911,80
CB QBM ELISEU BORGES CAVALCANTE 12 11 2.911,80
SGT QBM JEAN CARVALHO CORRÊA 12 11 3.033,24
SGT QBM ROGÉRIO DA CUNHA BRITO 12 11 3.033,24
CB QBM MARÍLIA LEÃO DA COSTA PANTOJA 12 11 2.911,80
SD QBM ADRIANO SOUZA DA ROCHA 12 11 2.911,80

Ordenadora:
CILEA SILVA MESQUITA – TCEL QOBM
Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 569398
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº: 01074/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020/534563, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
13/08/2020 a 14/08/2020;

1. DPC - LINCOLN CESAR PIRAO VRUCK - MAT: 5940484
2. IPC - MARCOS VINICIUS FRANCA ALMEIDA - MAT: 5940347

3. IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT: 5940227
CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01075/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020580672, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RURÓPO-
LIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13/08/2020 a 
13/08/2020;

1. DPC - RICARDO VIEIRA DE LIMA - MAT: 5940994
2. IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA - MAT: 5785944

3. EPC - IVERSON LEANDRO DA SILVA LISBOA - MAT: 5940044
4. DPC - GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA - MAT: 5940406

5. IPC - LUCIANA DE SOUSA OLIVEIRA LOBO - MAT: 5898979
6. EPC - GUSTAVO COSTA CASTRO - MAT: 5940241

7. IPC - RAFAEL CARVALHO GUIMARAES - MAT: 5941051
8. IPC - VALDINEI DE SA LOBO - MAT: 5853206

9. DPC - RAPHAEL OLIVEIRA RIBEIRO - MAT: 5914024

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01076/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020/534763, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13/08/2020 a 
13/08/2020;

1. IPC - CARLOS EDUARDO MULLER E SANTOS - MAT: 5913871
2. IPC - FLORAIDES SILVA ASSUNCAO - MAT: 5940237

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01077/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020/390485, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13/08/2020 a 
13/08/2020;

1. IPC - ADRIANO DA PAIXAO SOUTO - MAT: 5940329

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 118.69 ( CENTO E DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01078/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020584591, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO 
PIRIÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15/08/2020 
a 16/08/2020;

1. IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT: 54193300
2. IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - MAT: 57201670

3. DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA


